

Digite o número da ART / RRT

BDI já incluso no orçamento: 3%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

quarta-feira, 22 de abril de 2020

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: EXECUÇÃO DAS 6 SALAS DE AULA fnde

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)	Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)
				UNITÁRIO	TOTAL		
5	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				111.011,25		
5.3	REGISTRO DE GAVETA BRUTO				20.641,00		
5.3.2	Registro gaveta bruto, DN 50mm (2')	un.	2,00	120,00	240,00		
5.4	REGISTRO DE GAVETA COM ACABAMENTO						
5.4.1	Registro gaveta c/ canopla cromada, DN 20mm (3/4')	un.	2,00	85,00	170,00		
5.4.2	Registro gaveta c/ canopla cromada, DN 25mm (1')	un.	1,00	90,00	90,00		
5.4.3	Registro gaveta c/ canopla cromada, DN 32mm (1 1/4')	un.	2,00	140,00	280,00		
5.5	REGISTRO DE PRESSÃO COM ACABAMENTO						
5.5.1	Registro de pressão c/ canopla cromada, DN 20mm (3/4')	un.	1,00	80,00	80,00		
5.6	DIVERSOS/ÁGUA FRIA						
5.6.2	Colocação de hidrometro em ligação existente, c/ remanejamento p/ o muro ou faixa, inclusive cavalete e caixa de	un.	1,00	600,00	600,00		
5.9	LOUÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
5.9.5	Cuba de sobrepor oval, p/ instalação em bancadas, c/ sifão cromado, torneira de metal, engate plástico, conforme	un.	6,00	86,00	516,00		
5.10	METAIS						
5.10.2	Válvula de descarga cromada	un.	5,00	175,00	875,00		
5.10.3	Fornecimento e instalação saboneteira de louça, conforme especificações	un.	1,00	60,00	60,00		
5.10.4	Cuba inox de embutir, em bancada	un.	2,00	120,00	240,00		
5.10.6	Barra de apoio para deficiente em ferro galvanizado de 1 1/2", l=140cm (lavatório), inclusive parafusos de fixação e	un.	2,00	120,00	240,00		
5.11	Instalação da fossa, filtro anaerobico e sumidouro com aneis de concreto, 100metros de cano Diam 100mm, 5,00 joelho de diam. 100mm e 6 Te diam. 100mm com material e mão de obra instalado	CJ	5,00	3.450,00	17.250,00		
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS (380/20V)				5.871,00		
6.3	CABO TELEFÔNICO						
6.3.2	Instalação de cabo telefonico CCI 50-02	m	35,00	8,00	280,00		
6.10	QDL - BLOCO DE SERVIÇO - 380/220 VOLTS						
6.10.3	Disjuntor termomagnético monopolar 16A, padrão DIN (linha branca)	un.	1,00	13,00	13,00		
6.10.4	Disjuntor termomagnético monopolar 20A, padrão DIN (linha branca)	un.	6,00	13,00	78,00		
6.11	CAIXA DE MEDIÇÃO						
6.11.1	Quadro de medição trifásica (acima de 10kva) com caixa em noril	un.	1,00	1.100,00	1.100,00		
6.12	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA						
6.12.1	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp=0,12m, dim. int=0,60x0,060x0,060m	un.	5,00	220,00	1.100,00		

Handwritten signature and stamp:
 Eng.º Civil
 CREA - SC 066766-0

BDJ já incluso no orçamento: 3%

quarta-feira, 22 de abril de 2020

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais si/m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)

Programa: 0

Empreendimento: EXECUÇÃO DAS 6 SALAS DE AULA FNDE

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

Empreendimento: EXECUÇÃO DAS 6 SALAS DE AULA FNDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
6.13	instalação e ligação da entrada de energia elétrica até a escola com material e mão de obra conforme padrão da	un	1,00	3.300,00	3.300,00		
8	ESQUADRIAS				8.552,00		
8.1	MADEIRA						
8.1.1	Porta em madeira de lei, lisa, semi-ôca, 0,70x2,10m, exclusive ferragens - PM1	un.	1,00	330,00	330,00		
8.1.2	Porta em madeira de lei, lisa, semi-ôca, 0,80x2,10m, exclusive ferragens - PM2	un.	1,00	360,00	360,00		
8.1.3	Porta em madeira de lei, lisa, semi-ôca, 0,90x2,10m, exclusive ferragens - PM3	un.	1,00	395,00	395,00		
8.1.4	BARRA DE APOIO RETO, EM ALUMINIO, COMPROMENTO 60CM, DIAMETRO 3CM COM MATERIAL E MÃO DE OBRA A SER INSTALADOS NAS PORTAS, P1 E P2	UN	17,00	70,00	1.190,00		
8.2.1	Basculante de ferro (dimensões, detalhes e nos ambientes conforme o projeto - vide quadro de esquadrias)	m2	0,60	500,00	300,00		
8.2.2	CHAPAS METÁLICAS PARA PORTAS EXTERNAS EM ALUMINIO COM MATERIAL E MÃO DE OBRA A SER	UN	17,00	65,00	1.105,00		
8.2.3	VENIZIANA METÁLICA DE FERRO (2,20 X 0,60)M EF 08 CONFORME PROJETO	UN	6,00	680,00	4.080,00		
8.2.4	Trocar fachadura com trinco em L com retirada da estragada com substituição por outra nova mat. E mão de obra.	un	12,00	66,00	792,00		
9	COBERTURA				8.679,00		
9.1	TELHAS E ESTRUTURAS EM MADEIRA						
9.1.1	Telhado em telha colonial de primeira qualidade	m2	100,00	78,18	7.818,00		
9.2	CHAPAS						
9.2.1	Rufo em chapa de aço, esp=0,65mm, lar=30,0cm	m	24,60	35,00	861,00		
10	REVESTIMENTO				2.443,60		
10.1	MASSA						
10.1.3	Reboco paulista para parede, com argamassa traço 1:2:6 (cimento/cal/areia) espessura=2,5cm	m2	30,00	22,91	687,30		
10.1.4	Emboço de parede, com argamassa traço 1:2:9 (cimento/cal/areia) espessura 1,5cm	m2	30,00	17,71	531,30		
10.2	ACABAMENTO						
10.2.1	Revestimento cerâmico para parede, pei-3, dimensões 10x10cm, aplicado com argamassa industrializada aci-	m2	35,00	35,00	1.225,00		
11	PAVIMENTAÇÃO				6.450,00		
11.2	ACABAMENTO						
11.2.1	Revestimento cerâmico para piso, pei-4, dimensões 40x40cm, aplicado com argamassa industrializada aci-	m2	30,00	35,00	1.050,00		
11.3	CALÇADA EM CONCRETO						
11.3.1	Piso em concreto simples desmoldado, fck=15Mpa, e=7cm	m2	90,00	60,00	5.400,00		

Edson D. D. Gabriel
 Edson D. D. Civil
 026708-0
 CREA

BDI já incluso no orçamento: 3%

Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

Programa: 0

Empreendimento: EXECUÇÃO DAS 6 SALAS DE AULA fnde

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

quarta-feira, 22 de abril de 2020

Nº do contrato: 0-0 / 0

ITEM	UNID.	QUANT.	R\$	UNITARIO	111.011,25		CÓDIGO SINAPI (se for outra etiqueta descrevê-la)
					TOTAL	*Fonte	
13						21.395,00	
13.1							
13.1.1							
13.1.2							
13.2							
13.2.1							
13.2.2							
13.2.3							
14						16.417,84	
14.3							
14.3.1							
14.3.3							
14.4							
14.4.1							
14.6							
14.6.3							
14.7							
14.7.1							
14.7.2							
17						402,59	
17.1							
17.1.1							
18						20.249,22	
18.1							
18.2							
18.3							
18.4							

Edesio G. J. Junior
Engº Civil
CREA - SC 026768-0

BDI já incluso no orçamento: 3%
quarta-feira, 22 de abril de 2020
Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	R\$		CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)	
					UNITÁRIO	TOTAL		
18.5	SELADOR NOS PALANQUES	M2	100,00	4,00	400,00			
18.6	PINTURA ACRILICA NOS PALANQUES	M2	100,00	20,00	2.000,00			
18.7	MÃO DE OBRA PARA OS MUROS	M	275,00	9,80	2.695,00			
18.8	PORTÃO DE FERRO DE CORRER COM 4METROS DE COMPRIMENTO E 2,00M DE ALTURA COM PINTURA A	M2	8,00	320,00	2.560,00			
					TOTAL	111.011,25		

M. D. Julio
 Responsável Técnico de(o) (a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
 Carimbo e Assinatura
 CREA - SC 026168-0